

# Protokol mellem TDC A/S og Dansk Metal, Landsklubben

over forhandling den 14. marts 2016 i forbindelse med at TDC outsourcer arbejdet med planlægning af kapacitetsudbygning på Coax nettet med virkning fra 1. maj 2016.

Fra TDC A/S: Marie Gjesing Fynsk

Fra Dansk Metal, Landsklubben: Carsten Dyring Nielsen

## 1. TDC informerede om følgende:

I forbindelse med TDC's indgåelse af aftale med Huawei Technologies (Denmark) ApS om opgradering af bredbånds delen af kabelnettet (coax-nettet) overdrages arbejdet med planlægning af kapacitetsudbygning.

I den forbindelse overdrages op til 6 medarbejdere - heraf er en tidligere statstjenestemand - inden for Dansk Metals forhandlingsområde til Huawei Technologies (Denmark) ApS. Overdragelsen sker i henhold til reglerne i lov om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse. TDC har med Huawei Technologies (Denmark) ApS aftalt, at Huawei Technologies (Denmark) ApS indestår for rådighedsløsningsforpligtelsen.

Samtidig udlånes op til 1 medarbejder med tjenestemandspensionsrettigheder, som er medlem af TDC Pensionskasse, til Huawei Technologies (Denmark) ApS.

Overdragelsen og udlånet sker med virkning fra den 1. maj 2016 og kontrakten løber 6 år.


## 2. Protest mod udlån

Dansk Metal Teleafdelingerne protesterede mod udlånet af en medarbejder med tjenestemandspensionsrettigheder, som medlem af TDC Pensionskasse. Et udlån krænker efter Dansk Metal Teleafdelingernes opfattelse såvel almindelige ansættelsesretlige regler som medarbejderens særlige rettigheder, herunder retten til at være beskæftiget inden for det ansættelsesområde, der gælder for ansættelsesforholdet. Dansk Metal Teleafdelingerne er af den opfattelse, at et udlån kræver individuelt samtykke fra den enkelte medarbejder og tog forbehold for at indbringe udlånets lovlighed for domstolene.

TDC bestred, at udlånet krænker de for medarbejderen gældende ansættelsesretlige regler.

*april*  
København, den 6. ~~maj~~ 2016

For TDC A/S



For Dansk Metal, Landsklubben

